
ACTA  DE ADMISIÓN, EVALUCIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS  
 

CONCURSO PÚBLICO N° 10-2024-MINCETUR/CS – 1RA CONVOCATORIA 
 

SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES INTERNACIONALES Y SERVICIOS CONEXOS PARA 
FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL MINCETUR 

 
En el distrito de San Isidro, siendo las 09:00 horas del día 11 de febrero de 2025, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección designados mediante Formato N° 04 – Exp. 1701028, con la finalidad 
de admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas en el procedimiento de selección por CONCURSO 
PÚBLICO N° 10-2024-MINCETUR/CS-1. 
 
ANTECEDENTES: 
 
En la fecha del 20 de diciembre de 2024, se publicó la convocatoria del procedimiento de selección del 
CONCURSO PÚBLICO N° 10-2024-MINCETUR/CS-1, para la contratación “Servicio de agenciamiento de 
pasajes internacionales y servicios conexos para funcionarios y servidores del MINCETUR”. 
 
REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
Dentro del plazo previsto según bases, se registraron seis (06) participantes en estado válido 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL FECHA DE REGISTRO 

1 20100912768 TRAVEL GROUP PERU S.A. 31/12/2024 

2 20100999430 DOMIRUTH TRAVEL SERVICE S.A.C 16/01/2025 

3 20112846477 TRAVEL TIME S A 06/02/2025 

4 20388307677 CUARZO TRAVEL S.R.LTDA 20/01/2025 

5 20505238703 TRAVEX S.A. 09/01/2025 

6 20603164912 VIAJES AMAZON PERUVIAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/12/2024 

 
PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

 
El día 07 de febrero de 2025 se llevó a cabo la etapa de Presentación de Ofertas de forma electrónica, 
recibiéndose una sola oferta, según detalle: 
 

N° NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

1 TRAVEL TIME S A 

 
a) ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
Al respecto, se procedió con la apertura de la misma a fin de verificar el cumplimiento de la 
presentación de la documentación obligatoria de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 del 
capítulo II de la sección específica de las bases integradas, cuyo detalle se encuentra descrito en el 
Cuadro N° 01 – Revisión de documentación para admisión de oferta, obteniéndose el siguiente 
resultado: 
 

RNP ANEXO 1
VIGENCIA DE PODER O

DNI
ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

1
TRAVEL TIME S A
20112846477

VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO

PROMESA DE CONSORCIO 
CON FIRMAS LEGALIZADAS

PRECIO DE LA OFERTA

CONSORCIO

NO

No. POSTOR

PRESENTA PROPUESTA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

SITUACION
DATOS POSTOR

DOCUMENTO QUE ACREDITE 
LA REPRESENTACIÓN DE 

QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA 
ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO

CUMPLIMIENTO DE 
TÉRMINOS DE REFERENCIA

PLAZO DE PRESTACIÓN  DEL 
SERVICIO

 
 



 
b) EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede a la evaluación de la oferta, determinando también el Orden de Prelación, 
señaladas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de evaluación establecidas en las 
bases (detallado en el Cuadro N° 02 – Evaluación de Ofertas), del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 
Valor Estimado: USD 821,104.14 
 

N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

ANEXO Nº 10
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

DIEZ POR CIENTO (10%) POR 
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE 

LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

ANEXO Nº 11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

CINCO POR CIENTO (5%) POR 
TENER LA CONDICIÓN DE MICRO 

Y PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE 
TOTAL

(Incluye 
Bonificación)

ORDEN

1 $806,604.54 100.00 No aplica No aplica 100.00 1TRAVEL TIME S.A.

POSTOR

 
 
c) CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede a la calificación de la oferta evaluada de conformidad con los requisitos de 
calificación establecidas en las bases integradas y artículo 75° del RLCE, el cual se encuentra descrito en 
el Cuadro N° 03 – REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, adjunto a la Presente Acta; no obstante, se describe 
en resumen el sustento de Calificación de Ofertas. 
 

A DETALLE

Acredita
(Folios 13 al 15)

Acredita
(Folios 16 y 17)

B DETALLE

Acredita
(Folio 19)

B.4 DETALLE

Acredita
(Folios 20 al 25)

C DETALLE

CALIFICADO

No

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

TRAVEL TIME S.A.FACTORES DE CALIFICACIÓN

ESTADO

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

La agencia de Viajes deberá contar con el Sistema Global de Reservas SABRE y AMADEUS o SABRE/y/o 
AMADEUS, o cualquier otro sistema similar o superior que está en línea, con sede en la ciudad de Lima

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con
00/100 Soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad
o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Servicio de agenciamiento y/o emisión y/o provisión de pasajes aéreos.

Acredita S/ 5,129,792.53
(Folios 28 al 55)

HABILITACIÓN

a. La Agencia de Viajes deberá estar afiliada a la International Air Transport Asociation (IATA)

b. La Agencia de Viajes deberá estar acreditada ante MINCETUR como agente Mayorista, Minorista u Operador 
de Turismo, de acuerdo a la clasificación señaladas en el Decreto Supremo N° 005-2020- MNCETUR

01 asistente en el módulo de atención Counter en la Agencia
Experiencia mínima de dos (02) años como asesor de viajes o ejecutivo de Cuenta o counter en el manejo de 
cuentas corporativas en actividades relacionadas al servicio de emisión o provisión o diligenciamiento 
agenciamiento de pasajes aéreos

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD 
 
El colegiado tomó los siguientes acuerdos: 
 
- Declarar calificada la oferta del postor TRAVEL TIME S.A., y otorgarle la Buena Pro del presente 

procedimiento de selección por el monto de USD 806,604.54 (Ochocientos seis mil seiscientos 
cuatro con 54/100 dólares americanos). 

- Publicar los resultados en el SEACE. 
 

Siendo las 11:00 horas, se dio por concluida la reunión redactándose la presente Acta para constancia, la 
misma que luego de leída, aprobada y firmada por los presentes, en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lucia Del Rosario Niño 
Ruesta 

 Ebert Alberto Mendoza 
Zelaya 

 Ricardo Rafael Carrasco 
Mollet 

Miembro Titular  Presidente Titular  Miembro Titular 
 
 
 
 
 
 
 
 



A DETALLE

Acredita
(Folios 13 al 15)

Acredita
(Folios 16 y 17)

B DETALLE

Acredita
(Folio 19)

B.4 DETALLE

Acredita
(Folios 20 al 25)

C DETALLE

CALIFICADO

Acredita S/ 5,129,792.53
(Folios 28 al 55)

HABILITACIÓN

a. La Agencia de Viajes deberá estar afiliada a la International Air Transport Asociation (IATA)

b. La Agencia de Viajes deberá estar acreditada ante MINCETUR como agente Mayorista, Minorista u Operador de 
Turismo, de acuerdo a la clasificación señaladas en el Decreto Supremo N° 005-2020- MNCETUR

01 asistente en el módulo de atención Counter en la Agencia
Experiencia mínima de dos (02) años como asesor de viajes o ejecutivo de Cuenta o counter en el manejo de cuentas 
corporativas en actividades relacionadas al servicio de emisión o provisión o diligenciamiento agenciamiento de pasajes 
aéreos

ESTADO

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

La agencia de Viajes deberá contar con el Sistema Global de Reservas SABRE y AMADEUS o SABRE/y/o AMADEUS, o 
cualquier otro sistema similar o superior que está en línea, con sede en la ciudad de Lima

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos mil con 00/100 Soles),
por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la
fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de
pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: 
Servicio de agenciamiento y/o emisión y/o provisión de pasajes aéreos.

No

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ACTA DE REVISION DE DOCUMENTOS PARA CALIFICACION DE LA OFERTA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CP 10-2024-MINCETUR/CS-1

SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES INTERNACIONALES Y SERVICIOS CONEXOS PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL MINCETUR

TRAVEL TIME S.A.FACTORES DE CALIFICACIÓN

__________________________________
Lucia Del Rosario Niño Ruesta

Miembro (T)

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

Presidente (T)

____________________________________
Ricardo Rafael Carrasco Mollet 

Miembro (T)
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EVALUACION

CRITERIO

N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

ANEXO Nº 10
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

DIEZ POR CIENTO (10%) POR 
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE 
LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

ANEXO Nº 11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

CINCO POR CIENTO (5%) POR 
TENER LA CONDICIÓN DE MICRO 

Y PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE TOTAL
(Incluye 

Bonificación)
ORDEN

1 $806,604.54 100.00 No aplica No aplica 100.00 1

 

TRAVEL TIME S.A.

DOCUMENTOS PRESENTADO

ANEXO 06

VALOR ESTIMADO

$821,104.14

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, 
transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los 
costos laborales conforme la legislación vigente, así como 
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre 
el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos 
postores que gocen de alguna exoneración legal, no 
incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos

Donde:
i       = Oferta
Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi    = Precio i
Om  = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo el precio

100 PUNTOS

POSTOR

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE MÁXIMO

PRECIO

CUADRO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS - CP 10-2024-MINCETUR/CS - 1
 SERVICIO DE AGENCIAMIENTO DE PASAJES INTERNACIONALES Y SERVICIOS CONEXOS PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DEL MINCETUR

El Presidente del Comité de Selección informó que de los 06 participantes registrados, se presentó 01 oferta en la fecha y horario establecidos en las Bases Integradas. 
Al respecto, luego de la revisión de la documentación obligatoria, las ofertas admitidas serán evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo establecido en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Acto seguido, se procedió con las evaluación de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar el factor de evaluación previsto en las Bases:

𝑃𝑖 =
𝑂𝑚 × 𝑃𝑀𝑃

𝑂𝑖

__________________________________
Lucia Del Rosario Niño Ruesta

Miembro (T)

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

Presidente (T)

___________________________________
Ricardo Rafael Carrasco Mollet 

Miembro (T)
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CUADRO N° 01 - REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA
CP 10-2024-MINCETUR/CS

1RA CONVOCATORIA

RNP ANEXO 1
VIGENCIA DE PODER O

DNI
ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

1 TRAVEL TIME S A
20112846477

VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO

No. POSTOR

PRESENTA PROPUESTA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

SITUACION
DATOS POSTOR

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 
REPRESENTACIÓN DE QUIEN 

SUSCRIBE LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA 
ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO

CUMPLIMIENTO DE TÉRMINOS 
DE REFERENCIA

PLAZO DE PRESTACIÓN  DEL 
SERVICIO

PROMESA DE CONSORCIO CON 
FIRMAS LEGALIZADAS

PRECIO DE LA OFERTA

CONSORCIO

NO

__________________________________
Lucia Del Rosario Niño Ruesta

Miembro (T)

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

Presidente (T)

___________________________________
Ricardo Rafael Carrasco Mollet 

Miembro (T)
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